附件1  市级医院新农合按病种付费重大疾病病种调整后的定额标准 （2015年版）

	序号
	疾病名称
	主要治疗方法
	按病种付费范围
	定额标准（万元）
	基金支付比例
	患者自付比例
	医院基金支付金额（万元）
	试点医院

	1
	儿童白血病（≤14岁）
	首次诱导加巩固化疗
	
	2.6
	85%
	25%
	2.2
	市医院

	2
	儿童先天性心脏病（3岁以下）
	外科手术治疗
	
	2.8
	70%
	30%
	1.96
	市医院

	3
	儿童先天性心脏病（3-14岁）
	外科手术治疗
	
	2.6
	70%
	30%
	1.82
	市医院

	4
	急性早幼粒白血病（＞14岁）
	初治-首次诱导化疗
	
	5.4
	70%
	30%
	3.78
	市医院 市二院

	5
	慢性粒细胞白血病
	门诊酪氨酸激酶抑制剂治疗
	每参合年度最多享受9次打包付费
	1.256
	70%
	30%
	0.8792
	市医院 市二院

	6
	双侧感音神经性耳聋（≤14岁）
	人工耳蜗植入
	含人工耳蜗及人工耳蜗调试费
	14
	70%
	30%
	9.8
	市医院

	7
	心脏瓣膜病变
	人工瓣膜置换或成形术（单瓣膜）
	含人工瓣膜费用
	5
	70%
	30%
	3.5
	市医院  市二院

	8
	心脏瓣膜病变
	人工瓣膜置换或成形术（双瓣膜）
	含人工瓣膜费用
	7
	70%
	30%
	4.9
	市医院  市二院

	9
	冠心病
	冠状动脉旁路移植术（使用球囊反博）
	严格按照规范化诊疗方案、规范使用球囊反博
	10
	70%
	30%
	7
	市医院  市二院

	11
	冠心病
	冠状动脉旁路移植术（不使用球囊反博）
	
	7.5
	70%
	30%
	5.25
	市医院  市二院

	11
	冠心病合并心脏瓣膜病变
	搭桥术加人工瓣膜置换或成形术（单瓣膜）
	含人工瓣膜费用
	9
	70%
	30%
	6.3
	市医院  市二院

	12
	冠心病合并心脏瓣膜病变
	搭桥术加人工瓣膜置换或成形术（双瓣膜）
	含人工瓣膜费用
	10
	70%
	30%
	7
	市医院  市二院

	13
	升主动脉瘤
	主动脉根部带瓣管道置换术
	含人工血管费用
	8.5
	70%
	30%
	5.95
	市医院

	14
	主动脉夹层动脉瘤
	外科开胸手术治疗
	腔内隔绝治疗支架不执行按病种付费
	16
	70%
	30%
	11.2
	市医院

	15
	简单先心病（＞14岁）
	手术根治术
	
	2.5
	70%
	30%
	1.75
	市医院

	16
	复杂先心病（＞14岁）
	生理性矫正手术或解剖学根治术
	
	3.4
	70%
	30%
	2.38
	市医院

	17
	先天性心脏病（＞14岁）
	介入手术治疗
	含堵封器费用
	2
	70%
	30%
	1.4
	市医院

	18
	心房扑动或心房颤动
	经导管心内电生理检查及导管消融治疗
	含医用高值耗材费用
	5.7
	70%
	30%
	3.99
	市医院 市二院

	19
	频发室性早搏或室性心动过速
	经导管心内电生理检查及导管消融治疗
	含医用高值耗材费用
	4.8
	70%
	30%
	3.36
	市医院 市二院

	20
	室性心动过速或心室颤动
	置入型除颤器治疗（ICD）--单腔
	含置入型除颤器费用
	8.5
	70%
	30%
	5.95
	市医院 市二院

	21
	室性心动过速或心室颤动
	置入型除颤器治疗（ICD）--双腔 
	含置入型除颤器费用
	12.7
	70%
	30%
	8.89
	市医院 市二院

	22
	慢性心力衰竭
	心脏同步起搏治疗(CRT) 
	含起搏器费用
	8.9
	70%
	30%
	6.23
	市医院

	23
	慢性心力衰竭
	心脏同步起搏加除颤治疗（CRT-D）
	含起搏器及置入型除颤器费用
	13.6
	70%
	30%
	9.52
	市医院

	24
	颈椎病（脊髓型）
	颈前路减压植骨固定
	含前路钢板等内固定费用
	3
	65%
	35%
	2.0
	市医院 市二院

	25
	颈椎病（脊髓型）
	颈后路减压植骨固定
	含后路钉棒系统等内固定费用
	4
	65%
	35%
	2.6
	市医院 市二院

	26
	颈椎病（脊髓型）
	颈前后联合入路减压植骨固定术
	含钢板及钉棒系统等内固定费用
	5.6
	65%
	35%
	3.64
	市医院 市二院

	27
	颈椎病（脊髓型）
	颈椎间盘置换术
	含人工颈椎间盘等高植耗材费用
	4
	65%
	35%
	2.6
	市医院 市二院

	28
	腰椎滑脱症
	腰椎融合术（单节段）
	含钉棒、融合器等内固定费
	3.2
	65%
	35%
	2.08
	市医院 市二院

	29
	腰椎滑脱症
	腰椎融合术（多节段）
	含钉棒、融合器等内固定费


	4.7
	65%
	35%
	3.05
	市医院 市二院

	30
	重度膝关节骨关节炎
	全膝关节置换术（单侧）
	含人工膝关节费用
	3
	70%
	30%
	2.1
	市医院、市中医院市二院



	31
	重度膝关节骨关节炎
	全膝关节置换术（双侧）
	含人工膝关节费用
	5
	70%
	30%
	3.5
	市医院、市中医院市二院

	32
	髋关节骨关节炎（原发性或继发性）
	全髋关节置换术（单侧）
	含人工髋关节费用
	3
	70%
	30%
	2.1
	市医院、市中医院

	33
	髋关节骨关节炎（原发性或继发性）
	全髋关节置换术（双侧）
	含人工髋关节费用
	4.2
	70%
	30%
	2.94
	市医院、市中医院

	34
	青少年脊柱侧凸（≤18岁）
	侧凸矫形、内固定、植骨融合术
	含钉棒内固定费
	8
	70%
	30%
	5.6
	市医院 市二院

	35
	三叉神经痛
	微血管减压术
	含人工材料及固定材料费用
	3
	65%
	35%
	1.95
	市医院

	36
	病窦或二度Ⅱ型/三度房室传导阻滞
	永久性起搏器植入术（单腔）
	含起搏器植入器费用
	2.6
	65%
	35%
	1.69
	市医院

	37
	病窦或二度Ⅱ型/三度房室传导阻滞
	永久性起搏器植入术（双腔）
	含起搏器植入器费用
	3.9
	65%
	35%
	2.53
	市医院

	38
	急性ST段抬高心肌梗死
	冠状动脉介入治疗(1个支架)
	含所有植入性高值耗材费用
	3.2
	65%
	35%
	2.08
	市医院、市二院

	39
	急性ST段抬高心肌梗死
	冠状动脉介入治疗(2个及2个以上支架)
	含所有植入性高值耗材费用
	4.3
	65%
	35%
	2.79
	市医院、市二院

	40
	耐多药结核病
	内科综合治疗
	
	1.5
	65%
	35%
	0.97
	市二院

	41
	甲状腺癌
	①甲状腺癌根治术
	
	1.2
	65%
	35%
	0.78
	市医院、市二院

	42
	甲状腺癌
	②碘131去除残余甲状腺
	
	1.1
	65%
	35%
	0.71
	市医院、市二院

	43
	甲状腺癌
	③碘131治疗甲状腺癌转移灶
	
	1.3
	65%
	35%
	0.84
	市医院、市二院

	44
	原发性纵膈肿瘤
	纵膈肿瘤或囊肿切除术
	
	2.5
	65%
	35%
	1.62
	市医院、市二院

	45
	骨肉瘤（≤25岁）
	保肢手术治疗
	
	4
	65%
	35%
	2.6
	市医院、市二院

	46
	骨肉瘤（≤25岁）
	截肢手术治疗
	
	1.4
	65%
	35%
	0.91
	市医院、市二院

	47
	先天性巨结肠（≤14岁）
	外科手术治疗
	
	1.4
	65%
	35%
	0.91
	市医院、市二院

	48
	发育性髋关节脱位（2-8岁）
	外科截骨矫形手术
	
	2.5
	65%
	35%
	1.62
	市医院、市二院

	49
	非小细胞肺癌
	外科手术治疗
	
	2.6
	65%
	35%
	1.69
	市医院、市二院

	50
	食道癌
	外科手术治疗
	含吻合器费用
	4
	65%
	35%
	2.6
	市医院、市二院

	51
	胃癌
	外科手术治疗
	
	3
	65%
	35%
	1.95
	市医院、市二院

	52
	贲门恶性肿瘤
	贲门癌根治术(食管胃吻合术)胸外
	含所有植入性高植耗材费用
	2.7
	65%
	35%
	1.75
	市医院、市二院

	
	
	全胃、近端胃大部切除术(普外)
	含所有植入性高植耗材费用
	2.3
	65%
	35%
	1.49
	市医院、市二院

	53
	结肠癌
	外科手术治疗
	含所有植入性高值耗材费用
	2.95
	65%
	35%
	1.92
	市医院、市二院

	54
	直肠癌
	外科手术治疗
	含所有植入性高值耗材费
	2.95
	65%
	35%
	1.92
	市医院、市二院

	55
	肺癌
	全肺、肺叶、肺段切除术
	含闭合器、直线切割缝合器
	3.45
	65%
	35%
	2.24
	市医院、市二院

	56
	乳腺癌
	乳癌根治术
	
	1.45
	65%
	35%
	0.94
	市医院、市二院

	57
	宫颈癌
	全子宫切除+腹膜后淋巴结切除术
	
	1.85
	65%
	35%
	1.2
	市医院、市二院

	58
	肝恶性肿瘤
	肿瘤切除术
	
	3.45
	65%
	35%
	2.24
	市医院、市二院

	59
	重症手足口病
	丙种球蛋白应用及多学科支持治疗
	
	8000
	65%
	35%
	0.52
	市二院

	60
	肝硬化门脉高压
	门体断流加脾切除术、部分门体分流术
	含植入性高值耗材费用
	2.2
	65%
	35%
	1.43
	市医院、市二院

	61
	前列腺癌
	外科手术治疗
	
	1.6
	65%
	35%
	1.04
	市医院、市二院

	62
	肾癌
	外科手术治疗
	
	1.9
	65%
	35%
	1.23
	市医院、市二院

	63
	艾滋病
	抗艾滋病机会感染
	
	1.3
	70%
	30%
	0.91
	市二院

	64
	唇裂（≤6岁）
	首次整复手术治疗
	含单侧、双侧
	0.5
	65%
	35%
	0.32
	市医院

	65
	腭裂（≤6岁）
	首次整复手术治疗
	含完全、不完全
	0.7
	65%
	35%
	0.45
	市医院


备注：表中所有植入性高值耗材均为国产，肿瘤术后费用含本次放、化疗费用。
